
Quilmes, 10 de febrero de 2010 
 
 

VISTO: los expedientes Nº 827-0097/20010 y 827-0095/2010, y  
 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que por los mismos se tramitan la selección de los docentes de los 

Ejes  de conocimiento de Física y Química y Eje Matematica del Ingreso 

2010. 

Que la resolución CS Nº 214/05 establece en su artículo 19, que las 

propuestas de cobertura del personal docente de los Ejes de Conocimiento  

Física y Química y Matemática para el Ingreso a las Carreras del Departamento 

de Ciencia y Tecnología deberán ser aprobadas por el Consejo Departamental 

de Ciencia y Tecnología.  

Que a pedido de las Coordinadoras del Eje  Física y Química, 

Profesora Cristina Wainmaier y del Eje Matemática, Profesora Cristina 

Garbarini, se realizaron las convocatorias de aspirantes para el ingreso 2010 y  

se elevaron  los ordenes de mérito. 

Que es necesario designar el personal docente del Eje Física y 

Química y del Eje Matemática del Ingreso a las carreras del Departamento de 

Ciencia y Tecnología. 

Que la Comisión de Asuntos Académicos del Consejo 

Departamental,  ha emitido dictamen. 

Por ello.  

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIA Y TECNOLOGIA 

 

RESUELVE: 

 



ARTICULO 1º: Aprobar los ordenes de mérito para la selección del personal 

docente de los Ejes Física y Química y Eje Matemática del ingreso a las 

carreras del Departamento de Ciencia y Tecnología, de acuerdo al anexo  de la 

presente resolución. 

 

ARTÍCULO 2º: Facultar al Director del Departamento emitir una resolución ad-

referéndum del Consejo Departamental designando a los docentes de los Ejes 

de Física y Química y Eje Matemática. 

 

ARTÍCULO 3º:  Regístrese, practíquese las comunicaciones de estilo y 

archívese. 

 

Res. CD CyT 012/10 

 
FIRMADA POR : Dr. Pablo Daniel Ghiringhelli Director Dpto. Ciencia y 
Tecnología   
 



Roque Sáenz Peña 180 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

ANEXO 

 
Formación Académica Docencia 

Apellido y Nombre Docencia 
UNQ General Específica Pedagógica General Específica 

Producción 
docente 

Investigación Otros 

Puntaje 

Maranzana, Evelina 120 55     18 182 6 1,5   382,5 

Caballero, Gerardo 42,5   90     187 4 23,3   346,8 

Sceni, Paula 80,4 60   13   115 23 16 14 321,4 

Capello, Mariana 75,5 55   20 4 120 14 13,3 17 318,8 

Hainich, Ernesto 85,4 52       132   5,6 1 276 

Belizán, Alejandra 62,4 55     17 101 4 7,1 9 255,5 

Carbajal, María Laura 64 70   10 6 80   13,5 2 245,5 

Semenza, Marcela     70 3   142   3 6 224 

Rosi, Pablo 5 60     8 76 5 5   159 

Von der Pahlen, Federico     90     48   13,6   151,6 

Schilrreff, Priscila 40 55       38   8,7 6 147,7 

Padin, Emilse 40 55       44   7,9   146,9 

Juritz, Ezequiel 34,5 55       52   4   145,5 

Pagnutti, León 20 50       55     6 141 

Agaras, Horacio 5 60   7 26 38   3,4   139,4 

Iñigo, Sabrina 36 55       38 2 4   135 

Cálcena, Eugenio 13,8 55   10 20 10 2 3,2 6 120 

Klein, Alexander 5   55 8   35     1 104 

Gimenez, Ana María     50 12   30     2 94 

Gargarello, Romina 12,5 55       20   2,3   89,8 

Orellana, Mariana 6,9 55     2 8   6,9   78,8 

Rabey, Mariana 4,8 55     2 12   4,3   78,1 

Potenza, Mariana   70           8   78 

Duhart, José 6 55     2 6   5,2   74,2 

González, Virginia 5 55       6   6,6 1 73,6 

Borio, Cristina 3 55       6 2 3,6   69,6 

Miele, Ana Belén 1 55     2     8,3   66,3 

Diblasi, Lorena 3,6 50     2 10   0,2   65,8 

Pèrez Raul  4 50     10       1 65 

Verna, Georgina   50   2   10     2 64 

Frassanito, Bruno   51       5   1,1 6 63,1 

Grandellis, Carolina   55           7,6   62,6 

Garavaglia, Matías   55         2 4,2   61,2 

Forno, Jorge     60         1   61 

Esteban, Laura   55           5,7   60,7 

Turco, Soledad    55           2   57 

Cappa, Valeria   50           2 4 56 

Avarez, Florencia   55           1,2   56,2 

Fox, Ana    50       3   0,3   53,3 

Sánchez, Alejandro   50         2 0,1   52,1 

Krenek, Martín 2 40     3 3       48 

Barber, Mariana   Sin Tit.               F OM 

Bazal, María Jimena   Sin Tit.               FOM 

                      

 
  
 
        



Roque Sáenz Peña 180 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
       
      
 
      

 
  
 
  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 


